ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От  23.12.2021 г.                                                № 374
п.г.т. Климово
об итогах  районного  этапа Всероссийского конкурса
«Моя малая Родина: природа, культура, этнос»
    В соответствии с планом проведения  районных массовых мероприятий Брянского эколого- биологического центра на 2021-2022 год и отдела образования администрации Климовского района  на 2021 –  2022 учебный год и в целях воспитания у детей и подростков ценностного отношения к природному и культурному окружению   в ноябре – декабре 2019 г прошел районный этап Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос».
       В конкурсе приняло участие 8 работ из 4 учреждений образования Климовского района: Каменскохуторской СОШ, Могилевецкой ООШ, Чернооковской ООШ, МБУДО ЦДО по следующим номинациям: «Эко-гид (путеводитель)», «Этно-экологическая журналистика», «Духовные и экологические традиции моей малой Родины»
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся,   занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Сахаровой Е.А. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос»
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей  районного  конкурса.

5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник отдела образования                                    Е.И. Однодворцев
Исп. методист  РМК

Сахарова Е.А
2-10-73
  ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №374    от   23 .12.2021 г.
ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного этапа Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос»
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями и призерами следующих учащихся:

Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

Номинация «Этно-экологическая журналистика»

	1
	«Отношение людей к природе»
	Влазнева Руслана, 2005 г.р.
	МБУДО ЦДО
	Харитоненко О.В.

	1
	«Природа и человек»
	Подвербная Анастасия,

2006 г.р
	МБУДО ЦДО
	Харитоненко О.В.

	2
	«Деревня моей мечты- деревня будущего»
	Соколова Эльвира
	МБОУ Чернооковская ООШ, 7 класс
	Ляшкова Т.М., учитель русского языка и литературы

	Номинация «Эко-гид (путеводитель)»

	1
	«Путешествие по родному краю» (краеведческий путеводитель)
	Медведева Марина
	МБОУ Чернооковская ООШ, 7 класс
	Ткач А.Л., учитель истории и обществознания

	Номинация «Духовные и экологические традиции моей малой Родины»

	1
	«Монахова криница в легендах, обрядах и традициях родного края»
	Ивашуро Дарья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 6 класс
	Кириченко И.А., учитель истории и обществознания

	2
	«Казанская икона Божией Матери»
	Мельникова Елизавета
	МБОУ Могилевецкая ООШ, 9 класс
	Кашевская Е.М., учитель русского языка и литературы

	3
	«Традиционные блюда моей семьи»
	Зубков Илья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 9 класс
	Зубкова Л.В., воспитатель

	3
	«Семейные традиции»
	Белодед Полина
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 6 класс
	Зубкова Л.В., воспитатель

Жюри:

Однодворцев Е.И.. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

Сахарова Е.А. – методист, учитель биологии КСОШ №2;

Кузавова Н.В. – методист РМК, учитель общественных дисциплин Хохловской ООШ;

Бабина О.М. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;

 Сусоколова О.В. – учитель биологии КСОШ № 2;
 Вороная И.А. – учитель русского языка и литературы КСОШ № 3;

 Загнет А.С. – учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;